
Сведения о проводимых проверках

Дата начала и окончания проверки я1//мил ?.
Общее время проведения проверки (для 
субъектов малого и среднего предпри
нимательства, в часах)

Наименование органа государственного 
контроля (надзора), наименование орга
на муниципального контроля

Дата и номер распоряжения или приказа 
о проведении проверки

Цель, задачи и предмет проверки

Вид проверки (плановая или внеплановая): 
для плановой проверки- ссылка на еже
годный план проведения проверок; 
для внеплановой проверки в отношении 
субъектов малого или среднего предпри
нимательства - дата и номер решения 
прокурора о согласовании проведения 
проверки

Дата и номер акта, составленного по ре
зультатам проверки, дата его вручения 
представителю юридического лица, ин
дивидуальному предпринимателю

ш

Выявленные нарушения обязательных 
требований (указываются содержание 
выявленного нарушения со ссылкой на 
положение нормативного правового акта, 
которым установлено нарушенное требо
вание, допустившее его лицо)

/се

Дата, номер и содержание выданного 
предписания об устранении выявленных 
нарушений

м .

10 Фамилия, имя, отчество ( в случае, если име
ется), должность должностного лица (долж- 
ностных лиц), проводящего(их) проверку

С1 3
б /.

11 Фамилия, имя, отчество ( в случае, если 
имеется), должности экспертов, предста
вителей экспертных организаций, при
влеченных к проведению проверки

12 Подпись должностного лица (лиц), про
водившего проверку С  /$ .



Д Е П А Р Т А М Е Н Т  ПО О Б Р А З О В А Н И Ю  
А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  В О Л Г О Г Р А Д А

С О В Е Т С К О Е  Т Е Р Р И Т О Р И А Л Ь Н О Е  У П Р А В Л Е Н И Е
яшяшшяияаашвавашяяаяшшшяашшта ши о I— ■ ■    г г — ид вдвддиазшадюааашшяишшн   I и—  • I — — . ятшшттяшяятшвшшвяттвяштшшяштяж , а—

П Р И К А З

«24» ноября 2022 года № 06/

О проведении плановой проверки 
«Деятельность МОУ по 
организации работы
волонтерского движения»

В соответствии с планом работы Советского территориального управления 
департамента по образованию администрации Волгограда (далее -  Советское ТУ 
ДОАВ) на 2022/2023 учебный год, в целях осуществления ведомственного 
контроля деятельности образовательных учреждений по планированию 
организации работы волонтерского движения 
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести плановую проверку «Деятельность МОУ по организации 
работы волонтерского движения» (далее -  документальная проверка) с 
28.11.2022 02.12.2022 в МОУ СШ № 15, МОУ СШ № 54.
2. Утвердить:
2.1. Г рафик проведения документальной проверки (Приложение 1).

, 2.2. Состав комиссии для проведения документальной проверки
(Приложение 2).
2.3. Форму акта о результатах документальной проверки (Приложение 3).
3. Ведущему специалисту Советского ТУ ДОАВ Носаковой С.В.:
3.1. Обобщить итоги документальной проверки и предоставить справку в 
срок до 09.12.2022 года.
4. Руководителям МОУ СШ № 15, МОУ СШ № 54 представить документы 
в соответствии Приложению 3 и графику документальной проверки, 
утвержденным пунктом 2.1., пунктом 2.3. настоящего приказа, в Советское ТУ 
ДОАВ.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник
территориального управления

Приказ подготовил 
ведупшй специалист ТУ

С.В.Носакова

Направлено: в дело, Носаковой С.В., МОУ СШ № 15, МОУ СШ № 54, МОУ СШ № 55 «Долина 
знаний». V

'Ц



Приложение 1
к приказу Советского ТУ ДОАВ
от 24.11.2022 № 06! 5Ю

Г рафик проведения документальной проверки

«Деятельность МОУ по организации работы волонтерского движения»

№ п/п Дата Время Объекты проверки
1. 30.11.2022 10.00 МОУ СШ №  15
1 30.11.2022 13.00 МОУ СШ № 54



Приложение 2
к приказу Советского ТУ ДОАВ
от 24.11.2022 № 06/5Уо

Состав комиссии по проведению документальной проверки

«Деятельность МОУ по организации работы волонтерского движения»

ФИО Должность
Председатель комиссии:
Носакова Светлана Васильевна Ведущий специалист Советского ТУ 

ДОАВ
Члены комиссии:
Клюшина Елена Ивановна Заместитель директора по ПВР МОУ 

СШ № 55 «Долина знаний»



Приложение 3
к приказу Советского ТУ ДОАВ
от 24.11.2022 № 06/

Акт
о результатах документальной проверки МОУ по организации работы волонтерского

движения

«____»____________ 2022 г. № _____

Настоящий акт составлен по результатам документальной проверки МОУ СШ
№ _________, проведенной в соответствии с приказом Советского территориального
управления департамента по образованию администрации Волгограда от 24.11.2022 №
06/'_ «Деятельность МОУ по организации работы волонтерской движения» комиссией в
составе:

по вопросу деятельности МОУ по организации работы волонтерского движения

Адрес юридический: 400_____, Волгоград, ул.______________________________
Адрес фактический: 400 , Волгоград, ул.______________________________

Руководитель проверяемой организации:
директор МОУ СШ № __________________________________________________

В ходе проведения документальной проверки установлено следующее:

1. Наличие нормативно-правовых документов:

2. Документация по организации работы волонтерского движения:

2.1. Приказ МОУ о создании волонтерского движения

2.2 Положение МОУ об организации работы волонтерского движения

2.3. План работы на 2021-2022 учебный год по реализации волонтерского движения

2.4. Программа внеурочной деятельности на 2021-2022 учебный год по реализации 
волонтерского движения

2.5. Заявления учащихся о вступлении в отряды волонтерского движения

2.6. Расписание внеурочной деятельности на 2021-2022 учебный год



2.7. Журнал учета времени внеурочной деятельности на 2021-2022 учебный год

2.8. Информационное обеспечение по работы волонтерского движения (стенд, сайт и т.д.)

3. Внутриведомственное взаимодействие с социальными партнерами

3 Л. Договоры о сотрудничестве

4. Отчет о проделанной работе за 2021-2022 учебный год

тг

5. Состояние контроля за организацией, содержанием и результативностью работы 
волонтерской деятельности

На основании проверки комиссия пришла к следующим выводам:
____________________________й_______________________________________

Акт составлен на 2-х страницах в 2-х экземплярах.

Подписи председателя комиссии, членов комиссии:
Носакова С.В. /_____________________ /
Клюшина Е.И. /_____________________ /

С актом ознакомлен, экземпляр акта на руки получен: (да, нет)______________
С выводами, содержащимися в акте, согласен (не согласен)________________
Объяснения (возражения) к акту о результатах документальной проверки прилагаются (не 
прилагаются).

Руководитель (или уполномоченный им представитель) проверяемого учреждения
   / /
(должность, Ф.И.О.) (подпись)



Акт
о результатах документальной проверки МОУ по организации работы волонтерского движения

«30» ноября 2022 г. № _____

Настоящий акт составлен по результатам документальной проверки МОУ СШ № 15, 
проведенной в соответствии с приказом Советского территориального управления 
департамента по образованию администрации Волгограда от 24.11.2022 № 06/510 
«Деятельность МОУ по организации работы волонтерской движения» комиссией в составе: 
Носаковой Светланы Васильевны, ведущего специалиста СТУ ДОАВ,
Клюшиной Елены Ивановны, заместителя директора по воспитательной работе. 
по вопросу деятельности МОУ по организации работы волонтерского движения

Адрес юридический: 40038, Волгоград, ул. Волгоградская, 172 
40038, Волгоград, ул. Волгоградская, 156 

Адрес фактический: 40038, Волгоград, ул. Волгоградская, 172

Руководитель проверяемой организации:
директор МОУ СШ № 15 Малиновская Светлана Николаевна

В ходе проведения документальной проверки установлено следующее: 

1. Наличие нормативно-правовых документов:
Соответствует требованиям действующих нормативных документов.

2. Документация по организации работы волонтерского движения:

2.1. Приказ МОУ о создании волонтерского движения:
Приказ от 31.08.2022 № 01-12/132 «О организации работы волонтерского центра «Территория 
добра».

2.2 Положение МОУ об организации работы волонтерского движения:
Положение о волонтерском центре, утверждено Приказом директора от 16.08.2021 № 01-12/142

2.3. План работы на 2022-2023 учебный год по реализации волонтерского движения
Приказ от 31.08.2021 № 01-12/153 «О реализации внеурочной деятельности в 2021-2022 
учебном году», приложение к приказу № 1 «Список программ внеурочной деятельности». 
Выписка из рабочей программы воспитания 2021-2022 учебный год «Организация работы 
волонтерского отряда». План работы волонтерского центра на 2022-2023 учебный год.

2.4. Программа внеурочной деятельности на 2022-2023 учебный год по реализации 
волонтерского движения

Рабочая программа внеурочной деятельности волонтерского отряда «Мы вместе» для детей 10- 
13 лет модефцированного типа, утверждена приказом директора от 31.08.2022 № 01-12/144.

2.5. Заявления учащихся о вступлении в отряды волонтерского движения
Имеются в наличие 27 заявлений, что соответствует Журналу учета времени внеурочной 
деятельности.

2.6. Расписание внеурочной деятельности на 2022-2023 учебный год
Имеется в наличие   _

2.7. Журнал учета времени внеурочной деятельности на 2022-2023 учебный год 
Имеется в наличие_________________________________________________________



2.8. Информационное обеспечение по работы волонтерского движения (стенд, сайт и т.д.) 
Имеется в наличие информационный стенд, информация о работе волонтерского движения 
размещается на сайте учреждения, оформлен уголок волонтерского движения, фотоотчет 
прилагается.

3. Внутриведомственное взаимодействие с социальными партнерами

3.1. Договоры о сотрудничестве
Договор о сотрудничестве ГБУ ВО «ВРБС» от 01.09.2022 б/н________________________________

4. Отчет о проделанной работе за 2021-2022 учебный год
Анализ -  отчет волонтерского движения за 2021-2022 учебный год___________________________

5. Состояние контроля за организацией, содержанием и результативностью работы 
волонтерской деятельности

Представлена справка ВШК от 27.04.2022 б/н_____________________________________________

На основании проверки комиссия пришла к следующим выводам:
Организация работы волонтерского движения ведется в соответствии с нормативно-правовой 
базой, мероприятия проводятся согласно Плану работы, что подтверждено аналитическим 
отчетом, справкой ВШК. с приложением фотоотчета.

Акт составлен на 2-х страницах в 2-х экземплярах.

Подписи председателя комисрии, членов комиссии:
Носакова С.В. / !
Клюшина Е.И. / X Л к * / /  /

С актом ознакомлен, Хземпляр акта на руки получен: (да, нет)
С выводами, содербкснцимися в акте, согласен (не согласен)
Объяснения (возражения) к акту о результатах документальной проверки прилагаются (не 
прилагаются).

Руководитель (или уполномоченный им представитель) проверяемого учреждения 
Директор МОУ СШ № 15 Малиновская С.Н. / ■ \ /  \
(должность, Ф.И.О.) |о  |  |  Л


